
 
Schützengilde Abstatt e.V. 1990  
 
Beiträge und Gebühren gemäß Anhang B der Satzung                                                                  2018/2019 

 
 
 Abteilung A 

 
Luftgewehr, -pistole und 

CO2-Waffen 

Abteilung B 
 

Klein- und Großkaliber 
-beinhaltet Abteilungen A und D- 

Abteilung C 
 
Mieter und Nutzer 

Abteilung D 
 

Bogen 
-beinhaltet Abteilung A- 

  
Jahresbeitrag 

 
Aufnahme-

gebühr 

 
Jahresbeitrag 

 
Aufnahme-

gebühr 

 
70,00 € / Stunde 

 

 
Jahresbeitrag 

 
Aufnahme-

gebühr 

Einzelmitgliedschaft   
 

80,00 € 

 
 

105,00 € 

 
 

340,00 € 

 
 

500,00 € 

220,00 € / halbtägig 
bis zu 4 Stunden 

440,00 € / ganztägig 
mehr als 4 Stunden 

 
 

145,00 € 

 
 

105,00 € 

Familienmitgliedschaft 
beinhaltet deren Kinder 
bis zum Alter von 16 
Jahren 
 

 
 

120,00 € 

 
 

155,00 € 

 
 

500,00 € 

 
 

650,00 € 

Bei gewerblichen 
Nutzern verstehen 
sich die Preise zzgl. 
gesetzlicher MWSt. 

 
 

220,00 € 

 
 

155,00 € 

Jugendliche zwischen 
16 und 18 Jahren, 
Schüler / Studenten / 
Azubis / Wehrdienst-
leistende 

 
 

45,00 € 

 
 

55,00 € 

 
 

170,00 € 

 
 

265,00 € 
 

  
 

75,00 € 

 
 

55,00 € 
 

Passive Mitgliedschaft   
50,00 € Jahresbeitrag 

 

Anmerkungen:           1. Bis zum 18. Lebensjahr ist zur Begründung / Beibehaltung der Mitgliedschaft die Zustimmung der Eltern erforderlich. Die gesetzlichen/ 
schießsportlichen Altersgrenzen sind zu beachten. 

2. Mit Erreichen des 16. Lebensjahres wird der Jugendliche in die Gruppe der Jugendlichen zwischen 16 und 18 Jahren eingestuft. 

3. Mit Erreichen des 18. Lebensjahres wird das Familienmitglied automatisch zum Einzelmitglied mit einmaligem Sonderkündigungsrecht. 

4. 
 

5. 

Beim Wechsel der Abteilung bzw. Erreichen einer Altersgrenze ist jeweils der ausgewiesene Jahresbeitrag nebst anteiliger 
Aufnahmegebühr zu leisten. Bereits geleistete Aufnahmegebühren werden angerechnet. 

Bogenabteilung / Sonderregelung für Kinder ohne aktive Mitgliedschaft der Eltern:  
Im Rahmen einer Passivmitgliedschaft eines Elternteils kann ein Kind Familienmitgliedschaft erlangen und ist im Jahresbeitrag des 
Elternteils beinhaltet. Jedes weitere gemeldete Kind erhöht den Beitrag um je € 20,00. 

 


